
 Jsme nadšeni, že naše škola získala grant od NadaceO2. Tento příspěvek nám umožní 

realizovat projekt zaměřený na zvýšení povědomí o odpovědném sdílení informací a rizicích 

digitální stopy.  

Pro žáky to znamená, že se naučí rozpoznávat bezpečné a nevhodné chování v online 

prostředí, zlepší své kritické myšlení při sdílení fotografií a informací, budou reflektovat vliv 

digitální komunikace na osobní vztahy a získají praktické dovednosti v oblasti digitální 

gramotnosti.  

Pro učitele to znamená, že získají odborné znalosti o rizicích virtuální komunikace, naučí se, 

jak integrovat témata digitální gramotnosti do výuky a budou mít k dispozici nové výukové 

materiály a metody.  

Nezapomene ani na rodiče, ti získají informace a nástroje, jak se svými dětmi mluvit o 

bezpečnosti na internetu, naučí se, jak chránit své děti před riziky online prostředí 

prostřednictvím online kurzu.   

Náš projekt bude kombinovat moderní technologie s praktickými vzdělávacími metodami. 

Žáci sami aktivně vytvoří výchovné materiály, které budeme nadále používat jako nástroj 

edukace. Zapojíme žáky do hromadného oslovení rodičů s cílem upozornit na problematiku 

sharentingu.  

Využijeme interaktivní prvky, jako jsou divadelní představení, workshopy a výuku propojená 

s občanskou výchovou a IT.  

Jsme přesvědčeni, že tento projekt přispěje ke zvýšení digitální gramotnosti a bezpečnosti v 

naší škole.  

Těšíme se na spolupráci se všemi! 


